
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34003 35Segunda-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2019

..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 724 DE 04 DE OUTUBRO  DE  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 467950/2019.
RESOLVE:   Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE IGARAPE  
MIRI/PA, no período de 27 a 28/09/2019.
SILVIO SANTOS VIEIRA, CPF: 402271112-49, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 04 de  Outubro de   2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 482132
PORTARIA Nº 725 DE 04 DE OUTUBRO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 470409/2019.
RESOLVE:Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo     
de CONDUZIR SERVIDORES AO HEMONÚCLEO DE REDENÇÃO/PA no perí-
odo de 06 a 10/10/2019.
 JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 4,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 04 de  Outubro de 2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 482125
PORTARIA Nº 722 DE 04 DE OUTUBRO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  467434/2019.
RESOLVE:   Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO 
DE DOADORES DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA no dia 
05/10/2019.
JESSICA NICOLE FIALHO OLIVEIRA, CPF: 736130452-49, Médica/GETRD, 
MAT.: 571754501, 0,5 diaria, IZAEL CUNHA DE LIMA, CPF: 751657322-15, 
Ag. Admin./GETRD MAT.: 5188369, 0,5 diária, , GISELE DUARTE VALEN-
TE, CPF: 674524772-00, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5942521, 0,5 diaria, 
SIANE DE OLIVEIRA SOARES, CPF: 625500982-34, Enferm./GETRD, MAT.: 
54190853, 0,5 diaria,.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 04 de  Outubro de 2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 482152
PORTARIA Nº 723 DE 04 DE OUTUBRO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 470672/2019.
RESOLVE:Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo     
de CONDUZIR SERVIDORES AO HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/
PA, no período de 03 a 04/10/2019.
LUIZ EMANUEL URSOLINO DE FRANÇA, CPF: 146353302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 54194916, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 04 de  Outubro de   2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 482163
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 015/2019
Nome: JOSSE CONCEICAO DE LIMA BARATA
Matrícula: 54188070/ 1
Cargo/Lotação TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 26/09/2019 a 23/03/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 481950

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 066/2019
Nome: FERNANDA DE JESUS BARBOSA
Matrícula: 8400831/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FHCGV
Período: 27/09/2019 a 04/10/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 481955

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 481 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental 
datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE-PARÁ nº 33.779, de 
11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 08 de janeiro de 2019.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER – matrícula nº 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 226/2019 – CARDOSO & CIA LTDA – SHOPPING DA SAÚDE.
OBJETO: A contratação de empresa do ramo pertinente para o Forneci-
mento de Medicamentos Controlados para esta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV.
Vigência: Início em 30/09/2019 e término em 29/11/2019
PROCESSO ORIGINAL Nº 565202/2018
PROCESSO Nº 277552/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 021/2019 - 
Adesão À ATA Nº 012/2019 – F. CARDOSO & CIA LTDA – SHOPPING DA 
SAÚDE – HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 482430
PORTARIA N° 455 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Maria Edilene Paiva Dos Santos – Matrícula 5911708/3 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO 200/2019 - SUPER LUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CONTRATO 201/2019 - TECHFIX COMÉRCIO DE PRODUTOS DE FIXAÇÃO 
LTDA
OBJETO: Aquisição de material diverso para aplicação em manutenção pre-
dial destinado a atender as necessidades de reparos nesta Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
VIGÊNCIA: início em 01/09/2019 e término em 28/03/2020.
PROCESSO Nº 2019/352822.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 60/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 482134
PORTARIA N° 458, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor PEDRO PAULO RIBEIRO BASTOS (Matrícula n° 
5146623-1) para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO 228/2019 – LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMEN-
TOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA - ME
CONTRATO 230/2019 – FENIX COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS EI-
RELI
CONTRATO 233/2019 – STAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
CONTRATO 234/2019 – M. DA S. RODRIGUES EIRELI ME
CONTRATO 236/2019 – MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI
CONTRATO 238/2019 – PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI – ME
CONTRATO 239/2019 – PROC9 INDÚSTRIA QUÍMICA EIRELI
CONTRATO 232/2019 - IDEAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EI-
RELI - EPP
CONTRATO 237/2019 - DISUMED COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS MÉDICOS 
EIRELI
CONTRATO 229/2019 - EMPREENDIMENTOS HELPLAST LTDA
OBJETO: A aquisição de MATERIAL DESCARTÁVEL para reposição, abaste-
cimento e distribuição entre os serviços desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 48/2019.


